
　【特別会計予算の概要】
（単位　千円）

１ 修学資金 千円 無利子

２ 就学支度資金 千円 無利子

３ 生活資金 千円 無利子
1.5％

４ その他(９資金) 千円 無利子
1.5％

１ 高度化資金貸付事業
千円 1.05％

２ 設備貸与資金貸付事業
千円 無利子

３ 設備導入資金貸付事業
千円 無利子

 就農支援資金貸付事業
千円 無利子

１ 経営等改善資金
千円 無利子

２ 生活改善資金
千円 無利子

３ 青年漁業者等養成確保資金
千円 無利子

１ 林業・木材産業改善資金貸付事業
千円 無利子

２ 林業就業促進資金貸付事業

千円 無利子

そ の 他

林業・木材産業改善
資 金 貸 付 事 業
特 別 会 計

459,851 531,691

使 用 料 収 入

(歳  入)

126,997

公 共 下 水 道 事 業
特 別 会 計

916,564

一般会計繰入金

(百万円）
Ｈ２４ Ｈ２５

計

300

693157,190
(歳  出）

職 員 費 13

長 期 借 入 金

507

326,500

1,526,372
656,228

500,000

200,000

3,072,281

79,124

74,300

54

21

1,000

22,500

400,000

3,264

294
10

事　　　　業　　　　内　　　　容

888,831

190,314

母子寡婦福祉資金
貸付事業特別会計

1,254,711

63,726

事　　　業　　　名
２４年度
（当初）

２５年度
（当初）

沿岸漁業改善資金
貸付事業特別会計

355,395

1,248,143

987,205

137,228

中小企業近代化資金
貸付事業特別会計

2,536,118

建 設 負 担 金

計

維 持 管 理 費
公 債 費

153,216

355,401

就農支援資金貸付
事 業 等 特 別 会 計

1,640,229

222

335

170
563
241
987917

道 債
51

637

そ の 他

175

265

13
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（単位　千円）

2,037

2,459
2,459

0

4,496
2,068
5,188

(百万円）
Ｈ２５
12,759
10,691

3,120

60,015

1,028

28,111

28,111
31,904
60,015

9,946

28,111
30,201

Ｈ２４

58,312

11,983

3,199

Ｈ２４
(百万円）

Ｈ２５

9,032

17,984

28,705

2,739

6,069

2,139
22

217

4,275

1,638

420
13,183

1,059

6,717

(百万円）

1,154

1,640

Ｈ２５

386

Ｈ２５

(歳  入)

58,274

そ の 他 収 入
一般会計借入

〔主な新規・拡充事業等〕

3,120
0

15,879,978

開催運営経費

ＪＲＡのネット投票システムを活用したホッ
カイドウ競馬の通年発売やホッカイドウ競馬
場外発売所（Ａｉｂａ）におけるＪＲＡ馬券
の発売などによる収益の確保。

（運営損失額）

（ 実 収 入 ）

計

一般会計繰入金 37,907 0 計

地方競馬特別会計

勝馬投票券収

(歳  出）

公 債 費 等

(歳  入)

計

29,241

貸 付 金

基金繰入金等

貸 付 金 収 入
一般会計借入 28,111

922

長 期 借 入 金 2,403,692 2,552,604 建 設 費

1,026
18,436

公 債 費
そ の 他

8,834

53

13,735

56

維 持 管 理 費

そ の 他

職 員 費

計
(歳  出）

4,069

2,212
28

3,970

(百万円）

4,237

5,421

国 庫 補 助 金

5,679
3,503

219

Ｈ２４

316
道 債

２４年度
（当初）

２５年度
（当初）

事　　　　業　　　　内　　　　容

1,027
460

4,069,468 4,274,653

建 設 負 担 金
国 庫 補 助 金

公 債 費
建 設 費

3,372

そ の 他
計

(歳  出）

職 員 費
1,982

使 用 料 収 入

道 債

流 域 下 水 道 事 業
特 別 会 計

18,435,762
(歳  入)

1,852

2,549

Ｈ２４

3

一般会計繰入金

1,039
160

2,296,783 2,248,219

道 営 住 宅 事 業
特 別 会 計

17,983,693

住 宅 供 給 公 社
経 営 健 全 化 資 金
貸付事業特別会計

58,312,253 60,015,189

長 期 借 入 金

14,441,926

0 0

払戻金等経費

そ の 他

1,520,136 1,535,627

計

一般会計繰入金

事　　　業　　　名
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（単位　千円）

シューパロ発電所建設事業
滝の上発電所改修事業

室蘭地区工水改修事業

(百万円）

582

2,615
3,459

844
2,017

102
37

11
1,925

66
2,034

1,598

2,816

511

6,854
428

(百万円）

453

2,023 1,991

1,356
2,954 4,343

509

2,646

403

Ｈ２５

17,48417,108
10,291

7,193

1,610
6,889

2,776

105

2,305

1,238

1,116
2,3541,715

(百万円）
Ｈ２５

収 支 差

1,989

3,365

補 塡 財 源

資 本 的 支 出

(資本的収支)

〔主な建設改良事業〕

出 資 金

一般会計補助金

長 期 借 入 金 104
11

2,507

858

資 本 的 収 入

1,989,385

工業用水道事業収益

収 支 差

資 本 的 支 出

工業用水道事業費用

収 支 差

(収益的収支)

(資本的収支)

Ｈ２４

6,919

Ｈ２４

10,189

〔主な建設改良事業〕

資 本 的 収 入

収 支 差
資 本 的 支 出

5,399,959 5,384,508工業用水道事業会計

2,017,425

36,974

一般会計補助金

3,834

Ｈ２５

(資本的収支)

電気事業費用
収 支 差

Ｈ２４

2,280
496

病院事業収益

長 期 借 入 金 104,829 101,887

出 資 金 11,364

収 支 差

資 本 的 収 入

一般会計負担

電気事業収益

(収益的収支)

事　　　　業　　　　内　　　　容

6,854,384

電 気 事 業 会 計 5,235,254 6,647,669

２５年度
（当初）

一般会計負担金 6,888,530

(収益的収支)

病院事業費用

病 院 事 業 会 計 18,822,729 19,837,263

事　　　業　　　名
２４年度
（当初）
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